Documenten und Urbarien, so den Käufern gehörig werden
ausgehändigt werden. Hingegen versprechen gesagte Bevollmächtigte und
Bürger Namens ihrer Committenten, daß Sie für diese Abtrettung und
Verzichtthuung auf bemelte Collatur-Rechte und Zugehörden dem

Bürger Hertenstein die Summa von 14,300 Gl. sage vierzehn tausend
und dreihundert Gulden folgender gestalten bezahlen wollen, als :

« Erstlich loben Sie an, auf den ersten künftigen Brachmonat an die
Kaufsumma 1300 Gl. sage dreyzehen hundert Gulden baren Gelts samt
sechstausend Gulden an annehmlichen guten Gülten zu entrichten, die